
 

 

STYRELSENS FÖRSLAG TILL BESLUT OM GODKÄNNANDE AV 
NÄRSTÅENDETRANSAKTION 

 
 
Bakgrund 
 
Lennart Hero äger i dag aktier, tillsammans med närståendes innehav, som representerar 22,39 
procent av kapitalet och 33,54 procent av rösterna i Mackmyra och bedöms därför, genom sitt 
aktieinnehav, ha ett betydande inflytande över Mackmyra och ska därför betraktas som närstående. 
En transaktion som ensam eller tillsammans med andra transaktioner som Mackmyra genomfört med 
Lennart Hero under det senaste året och som avser ett värde om minst en miljon kronor och 
motsvarar minst en procent av Mackmyras värde anses vara väsentlig och ska därför, enligt god sed 
på aktiemarknaden, godkännas av aktieägarna vid bolagsstämma i Mackmyra (AMN 2019:25). Vid 
bolagsstämmans beslut i fråga om godkännande ska aktier som innehas av Lennart Hero inte 
beaktas. 
 
Styrelsen föreslår att bolagsstämman godkänner närståendetransaktion med aktieägaren Lennart 
Hero enligt följande. 

Lån från Lennart Hero 

Styrelsen för Mackmyra träffade den 27 oktober 2020 en överenskommelse med Lennart Hero om att 
erhålla ett amorteringsfritt lån om 140 miljoner SEK (”Lånet”) med en löptid på fem (5) år och en ränta 
som per avtalsdagen motsvarar fyra (4) procent plus STIBOR 1M (om STIBOR 1M är negativ, ska 
STIBOR 1M vara 0,00 procent). 

Mot bakgrund av stigande marknadsräntor träffade Mackmyra och Lennart Hero den 18 augusti 2022 
avtal om att ändra räntevillkoren i Lånet (”Ränteändringsavtalet”). Mackmyra och Lennart Hero kom 
överens om att räntevillkoren för Lånet ändras så att rörlig ränta i avtalet från och med 1 oktober 2022 
ersätts med en fast årsränta om 4,5 procent. Den fasta årsräntan om 4,5 procent skulle gälla under 
Lånets hela löptid om parterna inte överenskommer om annat. Ränteändringsavtalet villkorades av 
bolagsstämmans efterföljande godkännande. Den 29 september 2022 beslutade extra bolagsstämma 
om godkännande av Ränteändringsavtalet. Ränteändringsavtalet undertecknades dock aldrig och 
Lennart Hero har senare hävdat att Ränteändringsavtalet inte är gällande.  

Den 4 juni 2023 träffade Bolaget en överenskommelse med Lennart Hero avseende Lånet och 
tillhörande ränta (”Tilläggsavtalet”). Tilläggsavtalet var dock villkorat bland annat av att Lennart Hero 
erhöll dispens från budplikt. Dispens erhölls inte och avtalet förföll därmed.  

Bolaget och Lennart Hero har den 6 oktober 2023 träffat en ny överenskommelse om tillägg och 
ändringar avseende Lånet (det ”Nya Tilläggsavtalet”). Genom det Nya Tilläggsavtalet bekräftar 
parterna att tidigare överenskommelser avseende ändring av räntevillkor och förlängning av Lånet 
gäller. Bolaget får därmed anstånd med räntebetalningar under perioden juli-december 2023, tidigare 
rörlig ränta ersätts med en fast årsränta om 4,5 procent från och med 1 oktober 2022 och under hela 
Lånets löptid och Lånets förfallotid förlängs från fem till sex år. Lennart Hero bekräftar även att tidigare 
ställd säkerhet för Lånet samt utfästelser och åtaganden avseende Lånet gäller. För samtliga 
ändringar av Lånet erhåller Lennart Hero en ersättning om 6 850 000 kronor att kvitta i den 
förestående företrädesemissionen samt en kontant nettoersättning om 306 900 kronor. Det Nya 
Tilläggsavtalet är villkorat av bolagsstämmans godkännande, genomförande av företrädesemissionen 
samt nödvändig ändring av bolagsordningen.  

Det Nya Tilläggsavtalet anses vara en väsentlig transaktion i den mening som avses i AMN 2019:25. 
Styrelsen föreslår att den extra bolagsstämman fattar beslut om att godkänna det Nya Tilläggsavtalet 
och lämnar härmed följande redogörelse för det Nya Tilläggsavtalet.  

Det Nya Tilläggsavtalets huvudsakliga villkor 

Genom det Nya Tilläggsavtalet bekräftar Parterna att följande beslut från Mackmyras extra 
bolagsstämma den 29 september 2022 gäller mellan Parterna:  



 

 

• att räntevillkoren i Låneavtalet ändras så att rörlig ränta i Låneavtalet från och med 1 oktober 
2022 ersätts med en fast årsränta om 4,5 procent; 

• att den fasta årsräntan om 4,5 procent ska gälla under Låneavtalets hela löptid om parterna 
inte överenskommer om annat; och 

• att som ersättning för den fasta räntebindningen har Mackmyra betalat en engångsersättning 
om SEK 1 614 600 till Lennart Hero. 

 
Vidare bekräftas att Lånets förfallodag ändras från fem (5) år till sex (6) år från avtalsdagen samt att 
Mackmyra under perioden 1 juli 2023 – 31 december 2023 får anstånd med att betala upplupen och 
förfallen ränta. Ränta för perioden 1 juli 2023 – 31 december 2023 förfaller till betalning den 1 januari 
2024.  

Som ersättning för samtliga förändringar av Lånet erhåller Lennart Hero en total ersättning om 6 850 
000 kronor att kvitta i den förestående företrädesemissionen samt en kontant nettoersättning 
motsvarande 306 900 kronor.  

Styrelsens bedömning av det Nya Tilläggsavtalet 

Styrelsen bedömer att det Nya Tilläggsavtalet är fördelaktigt för Mackmyra. 

__________ 
     

Gävle i oktober 2023 
Mackmyra Svensk Whisky AB (publ) 

Styrelsen 


